(Radessendeboden^b.)

66. *[Die zu Lübeck versammelten Rathssendeboten der Hansestädte] an den König von Spanien: begehren, dass ihren Kaufleuten für vielfältige, insbesondere vor 7 Jahren im Hafen zu Rochelle durch seine Unterthanen geschehene Schädigung Ersatz geleistet werde. — 1426 Sept. 8.*

K1 aus der Handschrift zu Köln B 2 fol. 187b—188; überschrieben: Domino regi Hispanie.

K2 Handschrift zu Köln Vol. III fol. 15b—16.

Paratissimam ad quevis beneplacitorum et obsequiorum genera voluntatem. Serenissime princeps, domine graciose ac fautor promotive. Ad regalis celsitudinis vestre noticiam, necessitate compulsi, meste et querulose deducere cogimur presencium serie literarum, qualiter in annis et temporibus quibusdam retroactis, ut modo septem elapsi sunt anni, quidam magnifice dominacionis vestre vasalli et subditi multis probis et honestis mercatoribus de hanza nostra Theutonica sacri Romani imperii in portu Russele, proch dolor, diversa et intollerabilia crudelibus et inhumanis invasione, capeione (et)^c occisione bonorum, navium (et^d rerum) privacione seu spoliacione contra Deum et justiciam, et sicut nos et nostri pretacti mercatores cum magnificencia vestra regali et subditis vestris nil aliud quam graciam, favorem, securitatem et amicitiam scivimus et noveramus, dampna, violencias et injurias intulerunt, sicut eciam antea multimode fecerant et adhuc diatim facere non formidant. Quamobrem magnificencie vestre multum venerande supplicamus cordintime et studiosissime per presentes, quatenus, habentes pre oculis Deum et justiciam ac regalis vestri honoris decorem nostrumque voluntarium obsequium, dignemini id efficere et ordinare, ut nobis et nostris (memoratis)^e mercatoribus de pretactis injuriis, violenciis, dampnis,

a) und K1.
fehlt K1.

b) Radessendeboden fehlt K1.
e) memoratis fehlt K1.

c) et fehlt K1.

d) et rerum

occisione et spoliacione crudelibus et intollerabilibus obvient et dilacione postposita contingant et fiant restitucio, refusio, satisfactio, emenda et equitas condigne; et quod etiam amplius nostris mercatoribus a vestris vasallis et subditis talia, ut prenarratum est, non inferantur; sicque ordinantes, ut gratiam vestram et benivolenciam apud nos et nostros senciamus efficacem; pro quo dignitati vestre regali ad complacendum et serviendum inveniri volumus proniores. Et quia, serenissime princeps, eo quod nos non possumus aliquo modo cum pretactis injuriis, dampnis et violenciis nostris ita inhumaniter illatis absque emenda et satisfactioe pati nec supersedere, ideo responsum vestrum benignum et graciosum per presencium ostensorum nobis petimus reformari. Datum anno Domini 1426 ipso die nativitatis beate Marie virginis gloriosissime sub sigillo dominorum consulum civitatis Lubicensis, quo omnes utimur.